АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2025 № 43

          г. Велиж

         В целях учета стажа отдельных категорий работников, не являющихся муниципальными служащими и не замещающими должности муниципальной службы, руководствуясь Трудовым кодексом РФ, ст. ст. 41, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить перечень должностей отдельных категорий работников Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, учет стажа которых осуществляется в соответствии с настоящим постановлением согласно приложению.
          2. Установить, что в стаж дающий право на дополнительные выплаты категориям работников указанным в приложении  настоящему постановлению включаются периоды работы указанные в «Положении об исчислении стажа работы работников, замещающих должности, не являющиеся государственными должностями Смоленской области, должностями государственной гражданской службы Смоленской области, для выплаты им ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу», утвержденном постановлением Администрации Смоленской области от 06.04.2015 № 152.

3. В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях, организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работникам органов местного самоуправления, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями и должностями муниципальной службы, для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности. Периоды работы в указанных должностях засчитываются на основании решения комиссии по исчислению стажа муниципальной службы Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

4. Установить, что учет стажа категориям работников указанным в приложении к настоящему постановлению осуществляется комиссией по исчислению стажа муниципальной службы Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

5. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Велижский район»:

- от 12.08.2016 № 522 «Об учете стажа отдельным категориям работников Администрации муниципального образования «Велижский район»;

- от 27.02.2020 № 94 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

7. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области настоящее постановление опубликовать в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области

                                                            О.В. Аскаленок
Приложение
к постановлению Администрация
муниципального образования
 «Велижский муниципальный округ» Смоленской области                                                                                                          от 23.01.2025 № 43

Перечень должностей отдельных категорий работников
Администрации муниципального образования «Велижский
муниципальный округ» Смоленской области
1. Менеджер;
2. Инспектор;
3. Инспектор по воинскому учету;

4. Инспектор-старший дежурный оперативный;

5. Инспектор-дежурный оперативный.

Об учете стажа отдельным категориям работников Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев